
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Великентская основная общеобразовательная школа»
ОГРН 1030500865328, ИНН 0512011735, КПП 051201001, E-mail: velikentoosh@mail.ri 

368628,РеспубликаДагестан,с.Великент, ул. Алиева 49

П Р И К А З

от 03. 2021г.

«О пожарной безопасности»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. N 69-ФЗ "О 
пожарной безопасности", Правилами противопожарного режима в 
Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства в 
РФ № и 1479 от 16.09.2020 
П р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственного за пожарную безопасность в образовательном 
учреждении завхоза школы Мигалимова И.М.
2. Назначить ответственным за оказание первой помощи медицинского 
работника Герееву Назиля Солтанбековну
3. Назначить ответственными за эвакуацию учащихся во время ЧС и на 
учебных тренировках:
Преподаватели 1-х классов : Кирхлярова Т.И., Рустамова Ф.Н., Казимагомедова Г А. 
Преподаватели 2-х классов : Киласова Р.Б., Мехтиева А.Р.
Преподаватели 3—х классов: Пенжалиева Р.Б., Гереева Э.К., Абдулгалимова В.Н.

Преподаватели 4-х классов: Агаева Р.У., Абдулгалимова Д.И., Неджафова С.В.

Помещение библиотеки : Якубова 3. А.

Кабинет ИКТ: Агаева М.К.
Столовая (буфет): Казимагомедова А.Р., Гамзатова Э.Г. Гюльахмедова С.А.. 

Кабинет вожатого : Герейханова З.Г.

mailto:velikentoosh@mail.ri


4. Местом сбора после эвакуации при ЧС и проведении учебных тренировок 
определить: двор Великентской ООШ

5. Ответственному за пожарную безопасность Миталимова И.М.:

а.) В сроки установленные графиком на 2021 год, провести повторные
противопожарные инструктажи в соответствии с Приказом МЧС РФ от
12.12.2007 N 645 (ред. от 22.06.2010) "Обучение мерам пожарной
безопасности работников организаций", по программе повторных
инструктажей с изучением утвержденных инструкций.
б). В соответствующие с требованиями норм пожарной безопасности сроки,
провести проверку первичных средств пожаротушения, пожарных кранов,
пожарных щитов, знаков безопасности, эвакуационных выходов с
составлением необходимых актов и регистрацией в журналах
проверок. Доложить о необходимом ремонте или замене первичных средств
пожаротушения.
в.) До 01 апреля 2021 подготовить график проведения практических 
тренировок по эвакуации из образовательного учреждения на 2021 год.

г). При проведении мероприятий с массовым пребыванием людей лично 
контролировать соблюдение установленных норм пожарной безопасности 
при подготовке помещения к мероприятию и их проведение.

д.) Провести внеплановые инструктажи с задействованными в мероприятии 
лицами.

6. Утвердить документацию по пожарной безопасности в образовательном 
учреждении согласно приложений к приказу.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

/• '


